— 1 —

江中小企〔2017〕7 号

关于举办广东省中小企业政策大讲堂

财税专题讲座的通知

各区、市中小企业行政主管部门：

为贯彻落实国家和省扶持中小微企业发展的政策措施，以提

升我省中小企业经营管理能力，增强中小微企业自主创新能力为

目的，帮助企业全面了解如何用大财务的眼光去分析企业的创

立、发展、全盛以至衰退过程，帮助企业家用不同的财务工具去

确定、把控企业的运营。广东省中小企业服务中心联合江门市中

小企业局、江门市中小企业服务中心开展“业财融合—财务如何

为企业创造价值”专题讲座，特邀实战派财务运营专家、广东工

业大学硕士生导师徐志勇先生作为培训嘉宾。现将有关事项通知

如下：

一、组织机构

江门市中小企业局文件

   — 2 —

指导单位：广东省中小企业局

主办单位：广东省中小企业服务中心

承办单位：江门市中小企业服务中心

协办单位：江门市中小企业服务机构协会

二、时间地点

（一）时间：2017 年 7 月 25 日

上午 9：00－12：00，下午 13：30—16：10

（二）地点：江门市第一职业技术学校电教室（江门市蓬江

区胜利北路 40 号）

三、课程内容
广东省中小企业政策大讲堂财税专题培训班

“业财融合——财务如何为企业创造价值”专题讲座

导言

财务尴尬处境：不被理解、不能作为、不堪重任、不受欢迎

利润：“小利润”与“大利润”——新常态下，学会多种创造利润手法

财务：“小财务”与“大财务”——“大财务”就是能创造直接效益的

财务

模块 主要内容

财富规划

1、企业顶层设计 10 招

2、打通企业的财富通道

3、个人财富与企业财富

现金为王

1、现金赢利模式

2、导致战略失败的 5 大财务危机

3、提高资金效率的 3 个方法

税务管控

1、平衡财富与安全

2、税收违法违规

3、企业常见 15 大税务风险

4、税务稽查与应对

运营效率
1、老板的核心财务指标

2、提升股东回报率的 3 大策略

利润倍增
1、企业盈利能力设计

2、收入成倍增长计划

 — 3 —

四、主讲嘉宾：徐志勇

现任广州珀商企业管理咨询有限公司总经理，广东工业大学

硕士生导师。
五、参会人员

中小企业中高级经营管理人员、企业财务负责人等。请蓬江

区、江海区各组织发动 40 家企业参加，新会区组织发动 30 家企

业参加，开平市、台山市、恩平市、鹤山市各组织发动 10 家企

业参加。
六、联系人：梁美甜，胡欣

联系电话：3279840 3505969

传 真：3279762

邮 箱：jmsme2013@126.com

附件：报名回执表

江门市中小企业局

2017 年 7 月 14 日

公开方式：主动公开

江门市经济和信息化局办公室 2017 年 7 月 17 日印发

   — 4 —

附件：

参加《广东省中小企业政策大讲堂财税专题》培训班

报名回执表

姓名 所在单位 职务 传真 移动电话

本次培训免费，参加人数 150 人，报名额满即止。报名回执表请

于 7 月 23 日 下 午 前 回 传 3279762 ， 或 发 至 邮 箱 ：

jmsme2013@126.com